Ley 22.
tit. 11.
lib. 5.
Recop.

L E Y XXVI.

De las cosas ajenas que recabada vn ome por otro.

Vanse (1) los omes, a las vegadas de sus
tierras, e de sus lugares a otras partes; e
por desacuerdo, o por oluidança, non encomien-
dan sus caas, nin sus heredades, a quien las
re-

L E X XXIII.

Mandatum contrahitur inter presentes, vel per Epistolam, aut nuntium inter absentes, vel ad diem, vel sub conditione, aut pure, & per verba rogo, mando, volo, vel similia: ex quibus perpendi posset, quod mandans fecit cum intentione se obligandi, quod in dubio præsumitur, nisi mandans contrarium per eos: qui interfuerunt, probaret, quod est difficile ad probandum. Hoc dicit. Habuit ortum à leg. 1. ff. manda.

(1) *Puedense fazer.* Ortum habet à leg. 1. ff. mandat. & à notatis per Azonem, C. eodem in summa, colum. 2. versicul. contrahitur mandatum.

(2) *Palabras.* Sed an sine verbis sola voluntas inducat mandatum? L. 1. ff. eodem, ibi, siue volo, &c. vult, quod sic: sed intellige, ut declarat Bartol. in leg. post dotem, colum. 2. versic. oppono, & videtur, ff. soluto matrimo. & quod idem Bartolus notar. in leg. 2. §. 2. ff. de novi. oper. nuntia. & an per ostensionem sigilli præsumatur mandatum? Vide Bald. quod non in leg. 1. column. fin. C. de procurato.

(3) *Ruego.* Adde L. 1. ff. mandat. & capitulum rogo, 11. quest. 3.

(4) *Semejantes.* Adde L. cuicumque, §. sed & cum sullo. ff. de inflito. alio. & L. si vero non remunerandi, §. si quis mandauerit, ff. mandat. & in leg. 1. in verbo periculo meo, ff. quod iussu. & vide gloss. in dicta leg. 1.

(5) *Grave.* Quia statum verborum significationi, ut in leg. non aliter, ff. de legatis 3. & L. 1. §. si seruus, ff. de exercito.

L E X XXV.

Licet teneatur mandans ad ea, quæ soluit mandatarium mandati ratione: tamen si mandatum fuit illicitum, ut furtum facere, vel aliud maleficium, non erit inter eos mandati actio, licet ambo teneantur damnificato: idem est, si adolescentis mandato fidejubeo aliquid ejus meretrici dari, quia cum in damnum minoris redundet, & sit inhonestum, vel malum, non tenetur mihi dare, quod solvi. Hoc dicit.

(1) *Furto.* Adde L. 2. tit. 10. & L. 38. tit. 11. supra eadem partita, & in mandato generali non veniunt turpia, & inhonesta, L. Lucius, §. idem respondit, ff. ad municip. L. si procurator, ff. de condit. indeb. L. si pater, ff. qua in fraud. credito. alien.

(2) *El vno como el otro.* Adde L. 38. supra tit. 1. & L. liber homo, ff. ad legem Aquil. & legem non solum, §. si mandato, ff. de injuriis.